__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de Maio de 2023 | Ano 10 | Nº 118
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO  ADITIVO 030/023
PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 003/2023.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  CONTRATADA:  AUTO  POSTO  CIDADE
JARDIM LTDA. OBJETO Fornecimento de  Óleo Diesel S
10.  Fica  reduzido  o  valor  do  litro  do  óleo  diesel  S  10,
passando seu valor de R$ 6,48 para R$ 5,36 conforme
despachos  exarados  no  processo  licitatório  acima
mencionado,  Modalidade  Pregão  Presencial  00123.
Pirassununga, 23 de maio de 2023 Jeferson Ricardo do
Couto – Superintendente

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Edital n.º 05/2023. Processo Administrativo nº 937/2023.
Processo  Licitatório  n°  15/2023.  Pregão  Presencial  n°
07/2023. Objeto: contratação de empresa para prestação
de serviço de mão de obra com instalação de peças que
será realizado na bomba CMB ABS Sulzer AFP2022 ME
868/6-53 situada na elevatória da ETE Laranja Azeda do
Município  de  Pirassununga.  ADJUDICO  o  objeto  da
contratação  para  a  empresa:  35.561.552  DOUGLAS
ALVES DAMACENO, conforme a Ata da Sessão Pública
datada de 22 de maio de 2023. Pirassununga, 22 de maio
de  2023.  ALECSANDRA  ROSSANI  SCHOLLING  –
Pregoeira – SAEP.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Edital n.º 05/2023.  Processo Administrativo nº 937/2023.
Processo  Licitatório  n°  15/2023.  Pregão  Presencial  n°
07/2023. Objeto: contratação de empresa para prestação
de serviço de mão de obra com instalação de peças que
será realizado na bomba CMB ABS Sulzer AFP2022 ME
868/6-53 situada na elevatória da ETE Laranja Azeda do
Município  de  Pirassununga.  HOMOLOGO o  objeto  em
conformidade com a proposta apresentada pela empresa:
35.561.552 DOUGLAS ALVES DAMACENO, conforme a
Ata da Sessão Pública datada de 22 de maio de 2023.
Pirassununga,  29  de  maio  de  2023.  JEFERSON
RICARDO DO COUTO - Superintendente SAEP.

Procuradoria-Geral do Município

Protocolo nº 2152/2023. Fundamentação Legal: artigo 88
da Lei Orgânica Municipal. Termo de Autorização de Uso
de Área Pública que entre si  celebram,  de um lado,  o
Município  de  Pirassununga,  e  de  outro  lado  a
Cooperativa Paulista de Teatro. O município outorga ao
Autorizado,  o  uso  da  área  pública  consistente  do
auditório  do  “Centro  de  Convenções  Prof.  Dr.  Fausto
Victoelli”,  com a  finalidade específica  da  realização do

espetáculo Alma Boa – Uma Parábola Chinesa, nos dias
11 e 12 de maio de 2023, das 08h as 19h para montagem
e ensaio, apresentação as 20h e desmontagem prevista
para  as  00h00.  Esta  autorização  de  uso  é  a  título
precário,  gratuito,  de  acordo  com  o  Edital  do  ProAc,
intransferível  e  temporário,  podendo  ser  revogado  a
qualquer  tempo,  por  ato  unilateral  do  Município,
independentemente de interpelação judicial, extrajudicial
ou qualquer indenização, objeto deste termo. O prazo da
presente autorização de direito de uso será somente para
os  dias  e  horários  indicados  na  cláusula  primeira,
retroagindo seus efeitos em homenagem aos princípios
da formalidade e da publicidade.  Data da assinatura: 11
de maio de 2023. Claudia Gennari. Procuradora Geral do
Município.

Seção de Licitação

ATA DE JULGAMENTO – PROPOSTA COMERCIAL
Edital:  28/23. Processo  Administrativo:  571/23.
Concorrência Pública:  03/23. Objeto:  alienação de parte
ideal de imóvel, composta por 02 lotes, identificados como
lotes 07 e 08, Quadra B, no Polo Empresarial e Industrial
Guilherme  Müller  Filho.  Empresa  vencedora:  Q  TAMP
INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  EMBALAGENS  LTDA.
Pirassununga,  29  de  maio  de  2023.  Danilo  Zero  dos
Santos – Presidente da CML.

Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 - CONTADOR

Ficam  convocados  os  candidatos  abaixo  para
comparecerem  à  Seção  de  Recursos  Humanos  da
Prefeitura  Municipal,  sito  a  Rua Galício  Del  Nero  -  51,
Centro, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data desta
publicação, para fim de eventual contratação.

Candidatos Inscrição Clas
.

Priscila Aparecida de Souza
Scatolini

8910004992 3°

Bruno Emerson Romão Pereira 8910003774 4°

Pirassununga, 29 de maio de 2023
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2022 – MOTORISTA

Ficam  convocados  os  candidatos  abaixo  para
comparecerem  à  Seção  de  Recursos  Humanos  da
Prefeitura  Municipal,  sito  a  Rua Galício  Del  Nero  -  51,
Centro, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data desta
publicação, para fim de eventual contratação.

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de Maio de 2023 | Ano 10 | Nº 118
__________________________________________________________________

Candidatos Inscrição Clas.

Bruno Fernandes Sousa 0370000561 11º

Willians Ferreira da Silva 0370000756 12º

Adriano Junio Nardelli 0370000708 13º

Guilherme Luis Borba Prior 0370000678 14º

Rafael da Rosa Pavaneli 0370001992 15º

Allysson Claiton de Carli Marostegan 0370001192 16º

Julio Cesar Almeida 0370000330 17º

Carlos Roberto Nunes Ruozo 0370000664 18º

Gabriel Louzada Generoso 0370000100 19º

Wendrick Matheus Guerra Azevedo 0370000760 20°

Luan Henrique Martinelli 0370002073 21°

Pirassununga, 29 de maio de 2023.
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020 - SERVENTE

Ficam  convocados  os  candidatos  abaixo  para
comparecerem  à  Seção  de  Recursos  Humanos  da
Prefeitura  Municipal,  sito  a  Rua Galício  Del  Nero  -  51,
Centro,  no  prazo  de  03  (três)  dias,  munidos  dos
documentos  conforme  descrito  no  Capítulo  XIII  –  Da
Contratação, Item 13.2, do Edital do Concurso Público nº
01/2020.

Candidatos Inscrição nº Clas.

Andreza Carla Rocha Santos 19302214 39º

Paulo Pereira Oliveira 19302136 40º

Pirassununga, 29 de maio de 2023
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

Secretaria Municipal
de Administração

DECRETO (S)

DECRETO Nº 8.357, DE 29 DE MAIO DE 2023
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos
autos do procedimento administrativo nº 4.495, de 20 de
outubro de 2015,
D E C R E T A :
Art. 1º Fica declarada a revogação do:
I - Decreto nº 127, de 28 de novembro de 1980, alterado
pelo Decreto nº 137/1980;
II - Decreto nº 2.846, de 16 de abril de 2004;
III - Decreto nº 3.598, de 10 de julho de 2008;
IV - Decreto nº 4.953, de 25 de abril de 2013;
V - Decreto nº 6.553, de 18 de julho de 2016, alterado
pelo Decreto nº 7.163/2018;
VI - Decreto nº 7.678, de 24 de novembro de 2020.
Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 29 de maio de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
MÁRCIA DOS SANTOS LOURENÇO TURATTI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Prefeito Municipal

		2023-05-29T15:22:38-0300
	página 1 a 2
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	I am the author of this document